

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 11 Czerwca r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 10 godz. 3 z połu.	27 cal. 5, 1 lin.	+ 11, stopn.	Zachodni	Deszcz
	- 10 godz. 10 wiecz.	27 - 5, 2 -	+ 10, -	Zachodni	Pochmurne
	- 11 godz. 5 z rana	27 - 5, 9	+ 9, 5. -	Zachodni	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

St. Petersburg, dnia 31 maja.

Podług gazety Senackiej, w ukazie J. C. Mości, dnia 18 kwietnia, wyrażono: Ze względu na przedstawienie naczelnego rządcy Gruzji, generała piechoty Jermołowa, o tyfliskim obywatelu, Ormijaninie *Beżanie Murasowie*, zesłanym z całą rodziną w roku 1810 na Syberję, za przyłożenie się do ucieczki zeszłego ostatniego Cara Imeretyńskiego, *Salomona*, przebacząc mu najmiłościwiej, rozkazujemy powrócić go na dawne siedlisko w Gruzji. Rządzący Senat nie omieszka uczynić stosownego rozporządzenia.

Dyrektor departamentu wewnętrznego handlu, generał-porucznik i senator *Obreskow*, miał szczęście otrzymać od Najjaśniejszego Pana następujący reskrypt, pod datą dnia 23 maja.

"Panu Senatorowi, dyrektorowi departamentu wewnętrznego handlu, *Obreskowemu*. Ze złożonych Mi rachunków z roku 1818 departamentu pod waszem zostającego zawiadowaniem, dostrzegając tak znakomity wzrost celnych przychodów, który daleko wszystkie przeszłe lata przechodzi, z ukontentowaniem przypisuję ten pomyślny wzrost waszej gorliwości, usilności i troskliwości, ażeby przepisy celne na ścisłej zachowywane, i nadużycia wykorzenione były. Potwierdziwszy przedstawienie wasze do nagrod najgorliwszych urzędników, przyjemno Mi, oświadczyć wam szczególniejszą moją wdzięczność i zadowolenie." ALEXANDER.

Najmiłościwiej mianowani kawalerami orderu św. Anny 2giej klasy: zostający w wydziale gabinetu J. C. Mości, radzca dworu, kaznacze *Swietlow*, i pomocnik naczelnika oddziału *Kondratjew*.

Naczelnik Saratowskich kolonii ust-kałalińskiego okręgu, *Brandt*, i koloniści: z petersburskiej kolonii *Le Fleur*, i noworossyjskiej *Tilz*, okazali szczególniejszy postęp w rozporządzeniu rolnictwa. Przewodnicząc kolonistom w gospodarce, pobudzali ich własnym przykładem do pracy, a przez to niepomalu się do polepszenia ich stanu przyłożyli. Za tę ich o powszechnie dobro gorliwość, Cesarz Jegomość, na przedstawienie ministra spraw wewnętrznych, na mocy postanowienia komitetu ministrów, ozdobić ich raczył srebrnymi meda-

lami na wstędze orderu św. Anny, do noszenia na szyi, z napisem: *za gorliwość*.

Radzca kurskiego rządu gubernialnego *Szulżenko* przyłączony został do Heroldyi.

(z gaz. *Zusch.*) *Ryga*, dnia 5 czerwca. Niszczący owad, który podług zeznania naocznych świadków, spadł z chmury, jest to *Pha-laena noctua graminis*. Lin. Stosownie do podanych od infilanckiej rady lekarskiej środków, postanowiono, napadnięte od owadu łąki rowami okopać, a łąki wypalić, gdyż owad zamienił się już w poczwarki. Radzono też, aby na łąki te wypędzić trzodę świń. (Wspomniony w numerze 125 Kur. Lit. weroneński walec do młocenia składa się z okragłej dębowej kłody, która opatrzona jest wzdłuż szerokimi na półtora cala mocno żelazem okutymi lisztwami, przytem jednak dość lekka, tak, że jeden koń może ją długo i bardzo prędko ciągnąć.)

Prawidła wymiany terażniejszych sto, piędziesiąt, i dwódziesięciorublowych assygnat Państwa, na nowe, od dnia 1 lipca 1819, do 1 stycznia 1820 roku. (Dokończenie).

19) Zostawuje się do woli każdego, podając dawne assygnaty do wymiany na nowe, sporządzić wprzód ich opis z oznaczeniem numeru, roku i waloru assygnat, które przynosi, i w takowym opisie wyraziwszy swe nazwisko, stan i miejsce pobytu, złożyć go wraz z assygnatami przed urzędem powiatowego kaznaczeystwa. Tym sposobem przyspieszy się wymiana, i żadna zachodzić nie będzie wątpliwość, jeśli się w liczbie złożonych przezeń assygnat znajdzie jaka niepełna lub fałszywa, że taka assygnata, nie od kogo innego, lecz od niego rzeczywiście pochodzi.

20) Oddziały i kantory assygnacyynego banku, w wymianie fałszywych assygnat postępują także stosownie do prawideł, przepisanych dla powiatowych kaznaczeystw w §§ 9, 10, 13, 14 i 15tym; a odbieranie zeznań zkad pochodzą, dawnym odbywają porządkiem.

21) W ustawach assygnacyynego banku państwa, między innemi, powiedziano:

Jeśli by kto o złoczyńcy, śmiejącym fałszować assygnaty państwa, lub o spółnikach i pomocnikach tej zbrodni doniósł, taki, po dowiedzeniu winy oskarżonego, odbierze z banku w nagrodę pięć tysięcy rubli, i na-

zwisko jego utajone zostanie. Podobnie też, jeśli kto ze spółników fałszerza assygnat państwa, donosił, i dowiódł mu zbrodni, przestępstwo wiecznie mu przebaczone, i nazwisko jego ukryte zostanie, a w nagrodę, bank mu tysiąc rubli wypłaci.

A jako wykorzenienie tego rodzaju niegodziwości i rychłe wysiedzenie winowayców jest powszechny spokojności rękojmią: dla tego więc rzeczona ustawa w całej się swej mocy i na obecny czas potwierdza, i do pospolitych wszystkich wiadomości podaje.

22) Aż do wyścia przeznaczonego na wymianę assygnat czasu, to jest od dnia 1 lipca roku terażniejszego do 1 stycznia 1820. assygnaty dzisiejsze, bez żadney trudności przyymować się będą w podatkach i poborach skarbowych, a kaznaczejowie, w przyymowaniu ich, ściśle się trzymać powinni dotychczas danych sobie prawideł.

23) Naczelnicy gubernii obowiązani są dawać bacznosc, ażeby powyższe prawidła, przy wymianie terażniejszych assygnat państwa na nowe, naydokładniey wszędzie wypełniane były. Oryginał podpisał: *Minister Skarbu, D. Gurjew.*

ANGLIA

Londyn dnia 26 maja. Xiążę Rejent da pojutrze wielki obiad dla Posła Perskiego. Wspomniony Xiążę otrzymał od N. Cesarza Austryjackiego wielkie wstęgi orderów: *ś. Szczepana, ś. Leopolda i Żelazney korony.*

Xiężna Kent powiła wczoray szczęśliwie córkę. W przyległym pckoku znajdowali się Xiążę *Sussex*, Arcy-Biskup Kantuaryyski, Biskup londyński, Xiążę *Wellington*, Margrabia *Landsdown*, Hrabia *Bathurst*, kanclerz skarbowy i Pan *Canning* jako świadkowie.

W sprawie Xięcia Rejenta, jako Xięcia *Kornwallii*, z Panem *John St. Aubyn* zapadł wyrok sędziów z izby wyższej, że Xiążę Rejent do osobistego stawienia się w sądzie powinien być zapozwany.

Etat tegoroczny lądowego woyskaangielskiego wynosi 6,582,800 funtów szterl. (263,312,000 złotych polskich).

Przybył tu w znaczeniu ajenta rzeczypolitey chiliyskiej w Ameryce hiszpańskiej *Don Antonio Jose de Frysarri*, jeden z reprezentantów teyże Rplitey.

Krają tu już pieniądze złote i srebrne, wybite przez Powstańców Ameryki Południowej.

HISZPANJA.

Podług doniesień londyńskich pod 26 maja, z *Madrytu* posłano rozkaz do *Kadyxu*, ażeby z uzbrajającej się wyprawy wysłać natychmiast 2 okręty 70 i 50 działowe z woyskiem do *Lima*.

AMERYKA POŁUDNIOWA.

(z gaz. *Zusch.*) Dnia 29 maja otrzymano w *Londynie* wiadomość z wyspy *S. Thomas* pod 30 marca, że hiszpański gubernator *Panamy* żądał nayusilniey od gubernatora *Carthageny*, ażeby mu natychmiast przysłał wszystkie jakie ma woyska, gdyż woysko niepodle-

głych, dokonawszy zajęcia *Limy*, z wielkim pośpiechem zmierza do *Panama*. — Słychać, że z wyszley naostatku z Hiszpanii eskadry okręt jeden, którego się osada zbuntowała, przyszedł naypierwszy z wiadomością tą do *Valparaiso*, że cała eskadra przeysdź zamyśla. Wpuszczoną więc została bez oporu, i oświadczyła się za niepodległymi. — Ostatniey kłesce jenerala *Morillo* donoszą, że utracił 2,000 ludzi i mocne stanowisko *Kumany*. Rozdzielił on był 150 tysięcy dolarów między *Negrów*, z których utworzył półki, i rozumiał, że na nich śmiało polegać może. Jak tylko się niepodlegli przed nimi ukazali, natychmiast się z nimi połączyli.

ST. DOMINGO.

Donoszą z *Londynu* pod 26 maja. „Przed kilką dniami zawinęły dwa okręty z *St. Domingo* do *Liverpooli*, które przyniosły pewną wiadomość, że na owej wyspie zawarte zostało zawieszenie broni na 5 miesięcy; jednakże woyska stoją w obozach i ile możności powiększają swoją siłę. Wątpią bardzo, o nastąpieniu zupełnego pokoju.”

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

(z gaz. *Zusch.*) *Gazet. Kuryer Nadreński*, w *Strasburgu* wychodząca, która jednę wiadomości we dwóch językach obok, po francuzku i niemiecku dawać musiała, pisze teraz tylko po niemiecku. Wiadomo też, że w *Strasburgu* na mieyscu francuzkiego teatru jest teraz niemiecki, i że tam utworzony będzie fakultet protestancki z profesorów niemieckich. Podobne zjawienia mogą, a może i mają ten cel, przekonać Niemców, że mogliby należeć do Francyi bez naymniejszey obawy utracenia swej narodowości.

W wielkiem Xięztwie *Poznańskim* bardzo jest głośnem żądanie konstytucyi reprezentacyjney. Jeszcze w maju 1818 znaczna liczba mieszkańców podała do kanclerza stanu prośbę, o uskutecznienie zaręczeń, jakie przy zymowaniu w posiadłości tego kraju były uczynione. W tym roku jeneralny prezydent wyznaczył zgromadzenie deputowanych, dla ułożenia systematu kredytowego. Po ukończeniu tego dzieła, zgromadzenie podpisałi przelozienie do Króla, w którym proszą o zachowanie publicznego i ustnego postępowania sądowego, o wprowadzenie sądu przysięgłych, o udzielanie powodów w wyrokach ostatniey instancyi, o zachowanie narodowości i języka oyczystego, etc.

Pruska gazeta stanu podaje oparty na urzędowych doniesieniach rachunek, podług którego lista cywilna w W. Brytanii, szesdziesiątą, w *Niderlandach* 28mą, w *Bawaryi* 14tą, w *badenskiem* szóstą część podatków zabiera. Dodaje zapewne dostatecznie już sprawdzoną uwagę, że w bardzo małych państwach, lista cywilna, to jest po większej części tylko samo utrzymanie dworu, naywiększym ze wszystkich jest wydatkiem, tём samém mało co zostanie do użycia dla dobra publicznego. (A zatem dla obywateli takiego państwa, wyraża gazeta *Zuschauer*, ciężkiem jest nader — lubo nie z ich winy — przeczaczeniem, że oddzielny kraj składają.)

O g ł o s z e n i a .

Excerpt oświadczenia z Protokołu sądowego Grodzkiego powiatu Wileńskiego w dacie niżej wyrażonej zapisanego i tegoż czasu pod pieczęcią urzędową Grodzką tegoż powiatu jest wydany. — Roku tysiąc ośmset dziewiętnastego miesiąca apryla szesnastego dnia — Przed sądem grodzkim pttu Wileń. stawając osobiście WJPan Jan Sakowicz Regent gran. pttu Wileń. i Adw. subsselliów tegoż pttu, oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podał w treści następnej pisane — Apolonia z Sierzińskich Juszkiewiczowa Kolegialna Sekretarzowa przy asystencyi męża swojego czyni oświadczenie w następnej rzeczy: oyciec oświadczał się WJPan Antoni Sierziński Woyski Wędenski dokumentem zrzecznym w roku 1812 mca augusta 23 wydanym i tegoż roku oktobra 13 dnia do Akt Grodz. pttu Kowień. wniesionym, sumę zł. Polskich czternaście tysięcy na rzecz oświadczał się zapisał i oną z ogólnej summy u WWJPP. Leona i Anieli Borewiczow Sęstwa Gran. pttu Kowień. będącej pozyskać dozwolił a pewność doycia wyż rzeczony zapisanej summy na dobrach Teressowie w powiecie Kowieńskim położonych i wszelkim dalszym swoim majątku oświadczał się ubezpieczył. Gdy oświadczał się takowej kapitalnej summy (prócz jednego tysiąca zł. pols.) z przynależnymi procentami od WW. Borewiczow sędziów niepozyskała a między tym: gdy z gazety Kuryera Lit. pod dniem 26tym februaru roku idącego za N. 46tym opublikowanej nabiera wiadomość: że WW. Adam i Anna Rąsey sędziowie graniczn. pttu Kowień. wyż rzeczony majątek Teressow nabyli dziedzictwem i dla wszelkich okazać się mogących ustronnych pretensorów i kredytorów jak równie i dla ewikcyi zostawili dwa tysiące rubli srebrnych u W. Pulkowskiego na majątku Czyczynach, więc oświadczał się, że mocą opisanej przez oycę swojego na majątku Teressowie ewikcyi z tegoż majątku summy swojej 15 tysięcy zł. pol. z zaległemi procentami poszukiwać będzie, o tem nowych dziedziców majątku Teressowa WW. Rąskich i dalsze interesowane osoby przez niniejsze oświadczenie w Akta zapisujące się, i do gazety Kur. Lit. podać mające awizuje — U tego oświadczenia podpis w protokole następny — Apolonia Juszkiewiczowa. Zgodność z Protokulem świadczą Józef Towiański Grod. Pttu Wileń. Regent (L. S.) Poszlin kop. 52 wzięto — Czytalem Antoni Pacyna.

Roku 1819 maja 19 dnia zaświadczam: iż ten Excerpt oświadczenia wolno do druku podać i w Dodatku Gazety Kur Lit. umieścić.

Michał Sawicki Prez. Grodz. Pttu Wileń

1. Na Wileńskiej ulicy w domu JPan. Zetigerowej (drugi dom za domem Wgo Pousier Architekta gubernskiego) jest do przedania kocz nowy, mocny i lekki.

Ogłoszenia po rcz drugi.

ALEXANDER Pierwszy IMPERATOR Samowładnacy Całą Rosyją etc. etc. etc.

2 UUr. Ignacemu Podieckiemu b. Sędziemu Granicznemu Pttu Wieleyskiego jako kredytorowi i razem jako działającemu za plenipotencyą od dalszych kredytorów, mianowicie: Wincentego Wołodkowicza b. Marszałka pttu borysowskiego Daniela Buczyńskiego Prezydenta Granicznego pttu Zawileyskiego — Adama Grafy Günthera b. Prezesa sądu Głównego mińskiego Kawalera. Xiedza Cezarego Kamińskiego Prowincyala zakonu Sgo Bazylego — Leona Dómeyki b. Prezydenta ziemskiego wileyskiego

w stopniu własnym i Ur. Jana Łaskiego b. Sędziego Granicznego Minskiego. Xedza Bazylego Rusieckiego Superyora klasztoru XX. Bazyliańców Ladińskich — Ludwika Chodźki b. Sędziego ziem. Oszmiań. Joachima Niewiarowicza b. Podśodka Ziem. Wieleyskiego. Alojzego Jankowskiego jako naturalnego opiekuna córek zesłego Stefana Jankowskiego, i razem za plenipotencyą od Ur. Kazimierza Gołaszewskiego czyniącego. Marcina Łaniewskiego Wolka b. Kapitana woysk Polskich, Antoniego Bojanowskiego b. Kapitana woysk Polskich, Jakóba Horodeckiego Deputata pttu Wieleyskiego, Józefa Lurskiego Rotm. Oszm., Wincentego Łaskowicza Poruczn. woysk Polsk. w Imieniu własnym i za plenipotencyą od Ur. Wiktoryna Domańskiego, b. Prezesa Ziem. Stuckiego i Antoniego Saruhoffa tudzież za przelewem od starozakonnego Michela Kantorowicza Obywatela miasta Stucka — Jana Busza b. Sędziego Gran. Wileyskiego w imieniu własnym i za plenipotencyą od Ur. Józefa Mokłoka Dworzań. Skar. Litewskiego — Antoniego Niemorszańkiego Sędziego Apelacyjnego Graniczn. Gubernii Mińskiej, Czestawa Moniuszki Kapitana woysk Pol. jako czynnego Opiekuna Potomstwa zesłego Wincentego Korsaka Vice Marszałka oszm., Józefa Dukrzyńskiego sędziego Graniczn. Pttu Stuckiego w Imieniu własnym i za plenipotencyą od Zony swojej Ur. Klary z Odyńców Dukrzyńskiej czyniącego, Mikołaja Haydukiewicza Prezydenta miasta Mińska, Wincentego Bohdanowicza b. Podkomorzego Wieleyskiego w stopniu własnym oraz braci swoich Kazimierza b. Sędziego Gilgo Mińskiego, Onufrego b. Chorążego Wieleyskiego i Ignacego b. Sędziego Gilgo Mińskiego Bohdanowiczow, jako sukcesorow zesłego Ludwika Terleckiego Komor. Mińskiej, Mikołaja Łukaszewicza Komor. Zawieleys. jako plenipoteta, Ur. Michała Hrabu Tyszkiewicza Prezydenta Sądów Gran. Appellacyi. Guber. Wileń. Kawalera, Felixa Woydziewicz Sędziego Graniczn. Appelacyin. Guber. Mińskiej, Michała Hryniewiczza, Gaspra Iwaszkiewiczza b. Kapitana woysk Polskich, Tomasza Miedzychowskiego b. Sędziego Graniczn. Mózyr. Krzysztofa Jwanickiego, Konstantego Zamoyckiego Szam. Dwor Poltgo, za Plenipotencyą od Zony swojej Ur. Wiktoryni Zamoyskiej tak w stopniu oney jako też za przelewami na jej imię wydanymi od Ur. Alexandra Siemieńskiego i starozakonnego Noty Giecowicza czyniącego — Stefana Czarnockiego Sędziego Gran. pttu Mińskiego jako sukcesora po zesłym Szembelu sowietniku nadwor. — Ludwika Rodziewiczza Szam. dworu poltgo, Wincentego Hryniewskiego Adwokata subsseliów Mińskich za plenipotencyą od Ur. Jana Wiryjona prezydenta graniczn. appellacyjnego pttu Grodzień. czyniącego, Tadeusza Świętorzeckiego b. Podkom. Mińskiego w imieniu żony swojej Ur. Brygidy z Chmielowskich Świętorzeckiej podkom. Mińskiej Elzbiety z Hanrytkiewiczow matki Konstancyi i Tekli córek Buynickich szam. b. Dworu Poltgo w asystencyi opieki czyniącej, Walentego podpółkownika woysk Polskich Kawalera za plenipotencyą od Ur. Antoniego Brochockiego prezydenta sądu graniczn. appellac. Guber. Godzińskiej — Tudzież UUr. Xawerego Obuchowicza b. Prezydenta sądu Gilgo mińskiego kawalera i Dominika Maszewskiego podpółkownika gwardyi Polskiej kawalera czyniącego — Józefy z Chodźkow Lubowickiej kapitanowej woysk Pol., Ignacego Brodowskiego prefekta Gimnazjum minskiego — Osobno UUr. Michałowi i Annie z Makiewiczow Golejewskim Sędziom gran. Wieleyskim, Barbarze z Boguszow Kamińskiej podczaszney pttu Lidzkiego — Antoniemu Krupowiczowi — Bonawenturze Nowickiemu b. Porucznikowi woysk Pols., Ferdynandowi Szpitznagłowi nadwornemu sowietnikowi professorowi Imper. Wileń. Uniwersytetu, Kajetanowi sędziemu Zawieleys. i Fabianowi sędziemu appell. Graniczn. Guber. Mińskiej Święteckim, Onufremu Kozieltowi w stopniu Ur. Kozieltowej Rotm. czyniącego, Johannie Rudominowej Rotm. Pttu Brastaw., kredytorom, którzy dokument na Sąd dzielczy kompromissarski akceptując ony podpisami swojemi stwierdzili, Ur. Jakubowi Horodeckiemu Deput. Pttu Wi-

lejsk. podpisujacemu tenze dokument za Kaje-
tana Olszewskiego Porucz. woysk Rossyysk.,
w ostatku UUr. Jozefatowi Sielawie Radey
Stanu, Paulinie Palutowey Kapitanowey woysk
Rossyy., Kazimierzowi Janowskiemu b. Asses.
Pttu Borysow., Gadaczewskiemu Sędz. Granicz.
Sluck., Mikołajowi i Ludowice z Graffow So-
bolewskim b. Exaktorom Wileńsk., Gasperowi
Klimkiewiczowi Kollesk. Assesor., Mikołajowi
Wolskiemu Sędz. Ziems. Pttu Nowogr., He-
lenie Trzecińskiej Sędzinie Ziems. Sluck., w as-
systencyi opieki, Jgnacemu Szacitowi Sędz. Gran.
Bobruysk., Janowi Stecewiczowi Regent. Sluck.,
Józefowi Tyszkiewiczowi Rotm. Pttu Orszah.,
Hipolitowi Łabanowskiemu Sędz. Gran. Pttu
Wiley., Jozefowi Walickiemu Porucz. woysk
Rossyysk., starozakonnemu Morthowi Szlomo-
wiczowi obywatelowi miasta Mińska.....
Baykowskiemu Podczaszemu Polock., Jgnace-
mu Kuszłowi Szambel. dworu polsk., Marci-
nowi Majewskiemu Komor. Pttu Dzisiej., Ka-
jetanowi Olszewskiemu Porucz. woysk Rossyy.,
Kazimierzowi Baronowi Assesor. Guber. Smo-
leńsk. Kawalerowi, kredytoróm, Pozew edy-
ktalny, przed Sąd Głny depart. 2go Guber.
Mińsk. na kadencyą teraz idącą i po jey na-
stępną, z instancyi Ur. Jana Chodźki b. Fre-
zyd. Sądu Głgo Mińsk. Kawalera w rzeczy
następnej: iż żalujący z wypadkow dla losu
swego niepomyślnych a obżal. kredytoróm do-
brze wiadomych, niemogąc innego do ich sa-
tysfakcyi znaleść środka jak przez oddanie o-
nym ziemnego funduszu, na którym bezpieczeń-
stwo summ przez się kredytowanych lokowali
jeszcze w roku zeszłym 1818 w miesiącu kwie-
tniu przez awizacyą trzykrotnie w gazecie Ku-
ryera Littgo ogłoszoną zapraszał i wzywał
wszystkich wierzycieli swoich na dzień 30 czer-
wca tegoż roku do majątności swojej dziedzic-
zney Parafianów zwaney, w Guber. Mińsk.
w Pttcie Wieleysk. leżącey. Jakoż znaczna
część UUr. kredytorów na ten dzień zgroma-
dzona po przejrzeniu tak stanu ciężarów żalu-
jącego się jako też szczegułów i wartości zie-
mney przez dobrowolny układ na satysfakcyą
wszystkich wierzycieli przez żalłego aktora po-
święcającego się, doświadczając należney zę stro-
ny jego powolności, tak dalece, że na szacu-
nek ziemi przez samychże wierzycieli ustano-
wioney zgodził się, dokumentem na Sąd dzielczy
Kompromissarski w roku tymże lipca 2go dnia
zawartym, rozdział wieczysty całej mająt-
ności Parafianowa postanowili i jakowy inter-
czyzynny zapis podpisami własnoręcznymi u-
twierdzając, obok onego i w dniu tymże tabel-
lę ciężarów żalłego się do lokaty na powyż-
szej majątności przyjętych i szczególną deta-
xacyą ziemi i budowli podobnież własnoręcz-
nymi podpisami umocnili i akceptowali, prze-
znaczając zjazd Sądu Kompromissarskiego na
dzień 15 miesiąca 8bra tegoż roku. Przez
ciąg tego czasu spełnił żalłcy, warunki po-
wyższym dokumentem na się włożone szczegól-
niey załatwiający własnym kosztem pomiar ge-
ometryczny majątności Parafianowa przez UUr.
geometrow tymże zapisem naznaczonych, jako-
wy w dniu 15 8bra zupełnie ukończony został.
Gdy wszakże dla rozmaitych przeszkod i trud-
ney z niektórymi wierzycielami komunika-
cyi Sąd Kompromissarski w przeznaczonym
terminie niedoszedł, żalłcy się w jednostayney
zostając części rychłego wierzycielom swoim ui-
szczenia się, niepiszących się do układu wyżej
wyrażonego, znowu do porozumienia się z so-
bą przez awizacyą w Kuryerze Littskim ogło-
szoną w terminie kontraktów Mińsk. do tegoż
miasta wzywał. Jakoż znajdujący się obecni
na tegorocznych Mińsk. kontraktach, UUr.
kredytorowie, potwierdziwszy uprzedni intercy-
zynny na Sąd dzielczy Kompromissarski za-
pis, przy dodaniu niektórych dobrowolnie u-
mowionych zastrzeżeń, znowu ony na dniu 8

marca teraz. roku własnoręcznymi lub przez
Plenipotentow podpisami upoważnili i do ule-
gitymowania onego przyznaniem urzędowym
Ur. Jgnacego Podleckiego b. Sędz. Granicz.
Pttu Wieley. upoważnili, dając razem onemu
władzę szukania w Sądzie Głnym depart. 2gim
Guber. Mińsk. naznaczenia na zjazd Kompro-
missarski terminu, jakowyby z téy magistra-
tury uznany i przez awizacyą w Kuryer-
rze Littskim ogłoszony został, wszakże kiedy
przeznaczonim takowym ze strony obżalłych
nie tak rychły jak przepowiedziano zbliża się
skutek, kiedy niektórzy z UUr. wierzycieli pod-
pisawszy powyższe tranzakta i tym samym one
zaakceptowawszy dotąd urzędowego onych przy-
znania niedopelnili, ani do tego prawney ni-
komu niedali władzy, daley zaś acz w mnie-
szej liczbie pozostali, determinacyi swojej z pe-
wnością nieoświadczyają a tym samym na dal-
sze zwłoki i koszta żalującego narażają, żalu-
jący delator dla zbliżenia wzajemnie aktorowi
i wierzycielom wspólney satysfakcyi skutkow,
przychodzi do ukazaney powyższym dokumentem
juryzdykcyi nadewszystko za przewodnictwem
dokumentu interczyzynnego w roku 1818 lipca
2 dnia, ugodliwie między obżal. a żalującym
się postanowionego a dnia 8 marca 1819 ro-
ku roborowanego. Terminu do zjazdu tymże
dokumentem, przeznaczonych kompromissarzy
w określonym komplecie i przy udeterminowa-
nych przez takowy dokument solaryach nay-
rychleyszego przeznaczenia takowego doku-
mentu, jako też nastayłych obok onego tranzak-
tow i pomiaru ziemnego, utwierdzenia skut-
kow dobrowolnych opisow i działay, tak przez
Sąd jako i przez strony, we wszystkim naka-
zania z zaleceniem, aby bez żadnych zwłok i
odkładow, jako po dokończonym geometrycz-
nym przemiarze, całe dzieło sched wydzielenia
i lokacyi wieczystey uzupełnionym zostało —
Do takowego dzielczego Sądu wszystkich kre-
dytorow i pretensorow żalującego się i wszyst-
kich przez intentowanych i rozwinąć się mo-
gących processow ze wszystkich subseliow wy-
jawszy po nieodzowe rozsądzenie i ostateczną
satysfakcyą odestania appellacyi wszelkicy ja-
ko od Sądu dobrowolnie przyjętego zabronie-
nia, niejawiającym się z pretensyami wieczney
amissyji zapowiedzenia i o tych postanowieniach
obwieścić interesowanych przez awizacyą w Ku-
ryerze Litew. kancelaryi swojej zalecenia, prze-
ciwnych wrażeń i żadań uchylenia, zwinnych
powrótu expens prawnych przeznaczenia, De-
latora do dowodu i odwodu, bliższym uznania,
i tego wszystkiego sądenia co czasu sprawy
dowiedzionym będzie z wolną tey žaloby po-
prawą. Pisan roku 1819 maja 10 dnia.

Roku 1819 junii 2 dnia. Woźny niżej
własnoręcznie piszący się zaświadczam, iż ko-
pią Pozwu Edyktalnego z autentykem zgodną
z instancyi JW. Jana Chodźki b. Prezydenta
Sądu Głgo 2go Departamentu Gubernii Miń-
skiey i kawalera po kredytorow swoich JJWW.
WW. JJPP. i Starozakonnych poszczególnie
imionami i nazwiskami powyżey w žalobie
wyrażonnych przed Sąd Głny 2gi Departament
Gubernii Mińskiey wyniesionego ku zamieszcze-
niu w Kur. Litew. dla trzykrotnego zaawizo-
wania podałem i o terminie stawania przed tym-
że Sądem Głnym Mińskim 2go Depart. na ka-
dencyą teraz sądzącą się lub po niey następną
oznaymitem i opowiedziałem. Pisan ut supra.

Bonawentura Bancewicz Woźny Pttu Wileń.

Roku 1819 junii 2 dnia, przed aktami Grodz.
Pttu Wileń. stanąwszy obecnie Woźny wyżej
wyrażony relacyą pozewną zeznał,

Przyjąłem Józef Bohusz Grodz. Pttu Wileń-
skiego Regent.

Roku 1819 junii 2 dnia, wolno przyjął
do umieszczenia w ogłoszeniach Kurjera Li-
tewskiego Pisarz Naborowski.